quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

DECRETO Nº 369.2019
 DE 19 DE MARÇO DE 2019

 SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS, Prefeita do Município de Cafarnaum,
Estado da Bahia, no uso das atribuições de seu cargo e que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e

Considerando que a Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação
da Política de Saúde, segundo disposições da Lei Federal n.º 8.142, de 28 de
dezembro de 1990,

 D E C R E T A:

 Art. 1º. Fica convocada a VI Conferência Municipal de Saúde de Cafarnaum, a
realizar-se no dia 12 de Abril de 2019;

 Art. 2º. A VI Conferência Municipal de Saúde de Cafarnaum terá como tema central:
“Democracia e Saúde: Saúde como Direito e Consolidação e Financiamento do
SUS";

Art. 3º. A Conferência será presidida pelo Secretário Municipal de Saúde, Vinicius
Martins de Souza e pelo Presidente da Comissão Organizadora da Conferência;

Art. 4º. As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas
em Portaria da Secretaria Municipal de Saúde e fundamentada em Regimento Interno
próprio;

Art. 5°. As despesas com a organização e com a realização da VI Conferência
Municipal de Saúde correrão à conta das dotações orçamentárias do Fundo Municipal
de Saúde;

Art. 6º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

20 de Março de 2019, Cafarnaum -Ba.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS
Prefeita Municipal

"CONVOCA PARA A VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE CAFARNAUM - BAHIA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7838815709B9AB96E70914D79609E29D

		2019-03-20T15:53:28-0300